# THE PARTY OF THE P

## ASKÖ 🏞

# Bahnengolf

An die Mitglieder des ASKÖ-Bundesreferates BAHNENGOLF

An die ASKÖ-Landesverbände mit der Bitte um Weiterleitung

Wien, 22.01.2018

#### Ausschreibung ASKÖ-Bundesmeisterschaft Bahnengolf 2018

**Termin:** Sonntag, 20. Mai – Montag, 21. Mai 2018

**Ort:** Filzgolfanlage Telfs

**Ehrenschutz:** ASKÖ-Präsident Abg. z. NR Hermann Krist

ASKÖ-Tirol Präsident Dkfm. Hofrat Heinz Öhler

**Ausrichter:** ASKÖ Tirol / Bahnengolfsportclub Telfs

**Startberechtigt:** Mitglieder von ASKÖ Vereinen

**Durchführung:** Sonntag, 20. Mai 2018 – 3 Runden für alle Teilnehmer

Montag, 21. Mai 2018 – 2 Runden für alle Teilnehmer

**Schiedsgericht:** Wird aus allen anwesenden Schiedsrichtern mit ÖBGV-Lizenz

ausgewählt und am 19. Mai bis 15:00 Uhr mittels Aushang

bekanntgegeben.

**Nennungen:** bis 12. Mai 2018 per E-Mail an telfs@tbqv.at oder stasl@aon.at

Mannschaftsnennungen, Nachnennungen oder Änderungen bis Samstag, 19. Mai 2018, 10:00 Uhr bei der Turnierleitung möglich.

**Trainingsgebühr:** bis einschließlich Freitag, 18. Mai 2018

Erwachsene € 4,00 / Jugend € 2,00

Trainingsgeld für Samstag im Startgeld inbegriffen

**Startgeld**: Erwachsene € 20,00 / Jugend € 10,00



### Bahnengolf

Kategorien Einzel: alle im ÖBGV-Regelwerk vorgesehene Kategorien,

bei mindestens 4 Teilnehmern

**Mannschaften:** Jugend (3+1)

Senioren (3+1, gemischt) Damen (3+1, gemischt) Herren (4+1, gemischt)

Bundesländer (8+1, gemischt)

**Spielgruppen:** gelost, nach Kategorien getrennt, ab dem 2. Spieltag gestürzt nach

Ergebnis des Vortages

**Auszeichnungen:** Medaillen, Urkunden und Ehrenpreise

**Haftung:** Der Verein übernimmt keinerlei Haftung. Für Beschädigungen

werden die Verursacher zur Verantwortung gezogen.

**Organisation:** Bahnengolfsportclub Raika Telfs

Obmann Anton Ploner

E-Mail: telfs@tbgv.at oder stasl@aon.at

Tel. 0676 / 55 22 961

Die 36. ASKÖ Bundesmeisterschaft zählt zur österreichischen Rangliste!

Sport frei!

Mag. Oliver Ulrich, eh

Abbeilungsleiter Chart

Abteilungsleiter Sport Bundesreferent

Unser Partner für Medaillen und Pokale bzw. Ehrenpreise www.pichl.com